(16. Qui in fraudem jejunii de loco, ubi viget præceptum jejunandi, seu jam incepta est Quadragesima, se transfert ad locum, ubi non jejunatur, seu nondum incepta est Quadragesima, peccat graviter. Vide verb. JEJUNIUM, art. 2, num. 29 et 30.

(17. Qui autem de loco, ubi jejunatur, non in fraudem jejunii, sed bona fide transit ad loca, seu per loca, ubi non jejunatur, non tenetur jejunare. Vide, *ibid.*, n. 31.

(18. Si quis non in fraudem jejunii, sed negotiorum causa, de loco proprii domicilii, ubi nondum est incepta Quadragesima, pergit ad locum, ubi per hebdomadam est jam incepta Quadragesima, non tenetur jejunare illic per octo alios dies Paschæ ad complendam Quadragesimam. Vide, *ibid.*, n. 32.

(19. Econtra vero, si talis in loco sui domicilii complexset Quadragesimam, non tenetur postea alibi observare illos octo dies. Vide, *ibid.*, n. 33.

(20. Episcopus in sua diocesi concedere debet facultatem etiam vicariis foraneis et archipresbyteris, ut de consilio medicorum impertiri possint indigentibus licentiam vescendi cibis vitatis, quæ detur omnino gratis, ita ut nec pro scriptura quidquam accipere liceat. Sacra congreg. Episcoporum, in *Hydruntina*, 20 Augusti 1591.

(21. In Quadragesima non est venandum. Nicolaus I, ad *consulta Bulgar.*, cap. 44. (22. Item non sunt facienda judicia criminalia, nec aliquis morti est addicendus: Nicolaus I, *ibidem*, cap. 45. (23. Item non est vacandum jocis, Nicolaus I, *ibid.*, cap. 47. (24. Item non prætiandum, nisi urgente necessitate, Nicolaus I, *ibid.*, cap. 46, et in *Decreto titul. de bellis*, cap. 4. (25. Item fieri non possunt nuptiæ neque convivia, Nicolaus I, *ib.*, cap. 48, et in *Decreto, tit. De matrimon.*, cap. 9. (26. Item fieri non debent consilia seu placita populorum, cap. *Placita* 2, caus. 15, quæst. 4.

(27. In Quadragesima prædicandum est omni die, vel saltem ter in hebdomada. Conc. *Trident.*, sess. xxiv, cap. 4.

(28. Dominicis Quadragesimæ olim ex antiqua consuetudine fideles vescebantur carniibus, et ultra modum se ingurgitabant per totas noctes carniibus vescentes. Quod valde

detestabatur sanctus Gregorius, ut patet in cap. *Denique* 6, dist. 4. At nunc ablata est illa consuetudo. Et Ecclesia, ut excessum in esu carniū auferret, totaliter carnes illis diebus abstulit. Dies tamen non fecit jejunabiles, quia Dominici erant. Sic Tostatus, tom. XX, in *tertiam partem Matthæi*, cap. 6, q. 25, edit. Venetæ 1728.

(29. An concionatores in Quadragesima excusentur a jejunio et abstinentia a carniibus, variant doctores. De concionatore, qui per integram Quadragesimam continuo prædicat cum valde gravi suo incommodo et studio, seu multas eodem die conciones habet, et pagos peragrat verbum Dei nuntiaturus, si commode ob id jejunare et abstinere a carniibus non possit, absolute concedunt Natalis Alexander, *Theol. dogmatic. et moral.*, tom. II, lib. IV, artic. 7, regula 5, *De Decalogo*, vers. *Necessitas denique*; Lessius, Navarrus, Filliucius, Leyman, et alii cum Sporer, tom. I, appendic. 3, ad *præcept. Decalog.*, sect. 4, n. 63. Diana coordinat., tom. IV, tract. 6, resolut. 24, cum Joan. de la Cruz, Tabiena, Azorio, Graff. Fernandez, Reginald., Sylvio, et aliis ibi allegatis, Reiffenstuel, *Theologiæ moral.*, tractat. 10, distinct. 2, num. 67; Felix Postestas, tom. I, tractat. *De peccatis actualibus*, disput. 1, quæst. 8, artic. 4, conclus. 2, resolut. 2; Busemb., lib. III, part. I, cap. 2, dub. 2, n. 4, cum aliis ibi citatis, et alii plurimi. Negant autem ipsi, et alii communiter, ut et nos docuimus sub verb. JEJUNIUM, art. 1, n. 34, de concionatore, qui ob conciones alibi repetitas, vel ob suæ memoriæ facilitatem non indigeat longo studio et labore, seu qui unam tantum, vel alteram concionem in hebdomada habeat; cum in ipso cesset causa exemptionis, nempe labor notabilis et grave incommodum. Arg. cap. *Cum cessante* 60, De appellat. L. *Cum ancillam* 6, ff. *De condition. ob causam*; l. *Adigere* 6, § 2, ff. *De jure patronat.*